

International strategi for Det Danske Spejderkorps 2022-2024

Strategien skal give et overblik over de prioriteter, Det Danske Spejderkorps (DDS) har som del af den globale spejderbevægelse og som medlemmer af de internationale spejderorganisationer World Association of Girl Guides and Girl Scouts (WAGGGS) og World Organization of the Scout Movement (WOSM) samt Nordisk Spejderkomité (NSK).

Strategien fungerer som fundament og redskab for politiske beslutninger og udmeldinger med relation til det internationale samarbejde – både ind i korpset og fra korpset og ud i verden.

Samtidig skal den også klæde DDS' repræsentanter på til deltagelse i internationale arenaer, herunder

koordineringen i Pigespejdernes Fællesråd Danmark (PFD) og Danish Scout Council (DSC).

Vision

Det Danske Spejderkorps er en levende og seriøs medspiller i internationalt regi og arbejder for at udbrede kendskabet til WAGGGS og WOSM i og udenfor eget korps, samt at påvirke de forskellige internationale fora med udgangspunkt i DDS' værdier og prioriteter.

Dette er vigtigt for at opfylde dels vores demokratiske forpligtelser som medlem af WAGGGS og WOSM og dels gøre brug af de internationale muligheder og materialer til at udvikle børn og unge i tråd med Spejderidéen.

Ind i korpset

Som medlem af Det Danske Spejderkorps, er man en del af et internationalt fællesskab, som spænder over medlemmer i mere end 170 lande. Derfor er det essentielt at alle medlemmer af DDS, uanset alder, får en bevidsthed om levevilkår, kultur og spejderarbejde i andre lande, og derigennem udvikler en mere nuanceret bevidsthed om forhold i andre lande. Det gælder både det nære nordiske, det europæiske og det globale.

Ud i verden

- Som en del af det internationale spejderfællesskab, er vi både forpligtet til og ønsker at
- repræsentere DDS' centrale værdier i de forskellige internationale fora.

- Da vi er et korps med medlemskab af både WAGGGS og WOSM arbejder vi dedikeret for at fremme samarbejdet på tværs af PFD og DSC samt de to verdensorganisationer.
- Centralt i Det Danske Spejderkorps har vi i perioden 2020-2024 forpligtet os til skabe modige børn og unge, hvilket bl.a. betyder, at vi skal arbejde for, at børn og unge har en betydningsfuld stemme i samfundet. Derfor er det essentielt, at unge fylder en del, når vi deltager i internationale arrangementer, som f.eks. konferencer. Her skal vi altid prioritere at have ungdomsdelegerede som en del af DDS' delegation. Derudover skal vi som korps i videst muligt omfang understøtte at unge kan udøve deres demokratiske ret og repræsentere DDS.

Effekten af strategien

2022 - 2024: Hvordan strategien mærkes af spejderen

Vi forventer at støtte og fremme mødet mellem spejdere på tværs af landegrænser og kulturer. Derfor vil vi arbejde for, at:

- Mikrospejdere og minispejdere prøver kræfter med aktiviteter fra andre kulturer og/eller hører om spejderarbejde i andre lande
- Juniorspejdere får mulighed for at møde spejdere fra andre lande på fx landslejre eller tager på deres første udenlandske spejderlejr med gruppen,
- Trosspejdere og seniorer deltager på internationale lejre i udlandet.
- Seniorer og ledere er opmærksomme på og bruger deres mulighed for at være frivillig på internationalt plan.

Strategien er vedtaget af korpsledelsen i Det Danske Spejderkorps den 5. januar 2022 og skal evalueres og evt. revideres ved vedtagelsen af en ny udviklingsplan.

Handleplan:

Ud fra strategien udarbejder Netværket for Internationale Oplevelser handleplaner af 1-2 års varighed.